
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLII Nº 10.112

Piracicaba, 15 de agosto de 2009

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 3.401, DE 12 DE AGOSTO DE 2009.
Nomeia o Conselho Deliberativo do Serviço de Tecnologias Educacionais
de Piracicaba - SETEP - Educativa FM, nos termos da Lei nº 5.645/06.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto do art. 4º, da Lei nº 5.684, de 05 de janeiro de
2006, consubstanciado pelo Decreto nº 8.558, de 25 de agosto de 1999,
alterado pelos de nº 9.230, de 30 de outubro de 2000 e nº 9.413, de 30 de
março de 2001,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Luiz Nelson Scarpari, Rosângela Maria Rizzolo Camolese e
Rosiley Aparecida Lourenço para, sob a presidência do primeiro, compor o
Conselho Deliberativo do Serviço de Tecnologias Educacionais - SETEP -
Educativa FM, nos termos da Lei nº 5.645, de 05 de janeiro de 2006.

§ 1º O mandato dos membros do Conselho Deliberativo serão coincidentes
com o do Prefeito Municipal, conforme disposto no art. 10 do Decreto nº
8.558, de 25 de agosto de 1999.

§ 2º A substituição dos membros do Conselho Deliberativo poderá ocorrer a
qualquer tempo, sempre a critério do Prefeito Municipal, atendido o disposto
no Estatuto do Serviço de Tecnologias Educacionais de Piracicaba - SETEP.

§ 3º Os membros do Conselho Deliberativo não perceberão qualquer espécie
de remuneração e os serviços que prestarem serão considerados de
relevância para o Município.

Art. 2º Fica expressamente revogada a Portaria nº 3.070, de 21 de outubro
de 2005.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 12 de agosto de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2009

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Piracicaba, 13 de agosto de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 67/2009
Objeto: Execução de obras para adaptação de sala para implantação de
sala de leitura e informática na Escola Municipal de Educação Infantil (EMEI),
localizada entre a Rua 01 e a Rua 10, no Loteamento Jardim Santa Fé, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

 EMPRESA(S) LOTE(S) 
Acessoriun Materiais Elétricos Ltda. 
 

01 . 
 

Valérios Materiais Elétricos Ltda. 02, 03, 04 e 05. 

Piracicaba, 13 agosto de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 49/2009

Objeto: Execução de obras para reforma da pista de skate, localizada no
Parque do Trabalhador de Piracicaba, com área total de 1.340m², com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Piracicaba, 12 agosto de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2009

Objeto: Aquisição de equipamentos de lavanderia.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 13 de agosto de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2009

Objeto: Locação de tendas tipo pirâmides utilizadas na realização de eventos,
durante o exercício de 2009.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 13 de agosto de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 78/2009

Objeto: Prestação de serviços de recarga de extintores, reposição de
equipamentos para hidrantes e fornecimento de extintores novos e acessórios
de segurança contra incêndios.

Homologo o procedimento licitátorio acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S) 

 
Comércio de Materiais de Construção e 
Construtora Unaí Ltda. 

 
01 

 

EMPRESA(S) ITEM(S) 

 
Construtora e Pavimentadora Concivi Ltda. 

 
01 

 

 EMPRESA(S) LOTE(S) 
V.S. Comércio e Manutenção Industrial Ltda ME. 
 

01  
 

Maltec Indústria e Comércio de Máquinas Ltda. 02, 03 e 04  

 EMPRESA(S) LOTE(S) 
Fabio Rodrigues Locações ME. 
 

06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15 E 16  

CANCELADO 01, 02, 03, 04 E 05. 

Piracicaba, 12 de agosto de 2009.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

EMPRESA(S) LOTE(S) 

 
T. RODRIGUES ME. 

 
01 

 

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2009
Aquisição de transmissor de FM (Freqüência Modulada)

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa RADITEL EQUIPAMENTOS
DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, DELIBEROU por DESCLASSIFICÁ-
LA, tendo em vista o valor ofertado estar acima do valor estimado, conforme
parecer da Unidade Requisitante.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal n.º 10.520/2002.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

Divisão de Compras

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Onde Lê-se:

Comunicamos que acham-se abertas as Licitações relacionada abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 52/2009 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para Construção de Escola Municipal de
Educação Infantil – EMEI, localizada a Rua Vitória Régia, no Bairro Parque
dos Eucaliptos, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Entrega das Propostas: 03/09/2009 às 11 horas. Abertura das Propostas:
03/09/2009 às 14 horas. Valor da Pasta: R$ 30,00.

Leia-se:

Modalidade: Tomada de Preços nº 52/2009 (PASTA).
Objeto: Execução de obras para pavimentação asfáltica da Rua Dorival Cruz
Lima – Etapa I, no Bairro Santa Rita, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 03/09/2009 às 11 horas.
Abertura das Propostas: 03/09/2009 às 14 horas. Valor da Pasta: R$ 30,00.

O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 54/2009

EDITAL nº 54/2009

OBJETO:Fornecimento parcelado de medicamentos

IMPORTANTE:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/08/09, às 8h e 30min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/08/09, às 9 horas.



PIRACICABA, sábado, 15 de agosto de 20092

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08h30 às 16h30 ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024

Piracicaba, 14 de agosto de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

                                             Divisão de Compras
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL nº 82/08
Confecção de troféus e medalhas

A Pregoeira comunica que de acordo com a Homologação do Sr. Prefeito
Municipal, DELIBEROU por REVOGAR a presente licitação.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal nº 10.520/02.

Piracicaba, 14 de agosto de 2008.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

EXPEDIENTE DO DIA 14 DE AGOSTO DE 2009

PORTARIAS ASSINADAS – Barjas Negri, Prefeito do Município de
Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

     -  EXONERANDO a pedido e com fundamento
no artigo 43, da Lei Municipal nº 1972/72 a Sra. JULIANA APARECIDA
BRAGA, RG. 45.268.047-5, em 03.08.2009 do cargo que exerce em caráter
efetivo de Técnico de Enfermagem, referência 08-A, junto a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

     -  EXONERANDO a pedido e com fundamento
no artigo 43, da Lei Municipal nº 1972/72 a Sra. VALERIA FIGUEIREDO
DOS SANTOS, RG. 24.459.346-2, em 03.08.2009, do cargo que exerce em
comissão de Assistente de Pesquisa e Promoção, referência 06-A, junto a
Procuradoria Geral.

    - NOMEANDO com fundamento no artigo 13,
inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o Sr. ANGELO HENRIQUE SPAVIERI,
R.G. 4.283.722, para exercer em comissão o cargo de Encarregado de
Equipe, referência 11-A, cargo criado pela Lei Municipal nº 6389 de 12 de
dezembro de 2008, junto a Secretaria Municipal de Governo.

    - NOMEANDO com fundamento no artigo 13,
inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o Sr. MARCELO MAZETA LUCAS,
R.G. 29.395.003-9, para exercer em comissão o cargo de Assessor de
Comunicação – Nível Superior, referência 10-A, cargo criado pela Lei Mu-
nicipal nº 3145 de 20 de abril de 1990, junto a Secretaria Municipal de
Governo.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 27 / 2009

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou
Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços
– I.S.S.Q.N. e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo
Administrativo de Levantamento Especifico abaixo descritos, de todos os
procedimentos adotados no presente processo.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no
lançamento dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44,
Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal,
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Mu-
nicipal).

Piracicaba, 06 de Agosto de 2.009

CONTRIBUINTE                                                                  PROCESSO Nº

PILAR PROJETOS & OBRAS LTDA 
RUA SÃO JOÃO, 1.793 – BAIRRO ALTO 
CNPJ 05.675.005/0001-38 – IE 535.353.837.112 – IM 1018/2003 

93.162/2009 
PIRACICABA/SP 
CPD 60.442-4 

 

PROCURADORIA GERAL
Contratada: PRÓ DIAGNÓSTICO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE
LABORATÓRIOS LTDA. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 61.296/2009.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 37/2009.
Objeto: aquisição de microscópios.
Valor: R$ 15.600,00  (quinze mil e seiscentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/08/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: MARQUES ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB/SELAM)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: 77.248/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 76/2008.
Objeto: execução de obras para construção de piscina para prática de biribol
no Complexo Aquático Samuel de Castro Neves, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 19/09/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: 77.248/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 76/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 04/08/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: MARQUES ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB/SELAM)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: 77.878/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 77/2008.
Objeto: execução de obras para construção de piscina adaptada e
dependências no Complexo Aquático Samuel de Castro Neves, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 197.900,00 (cento e noventa e sete mil e novecentos reais).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 11/09/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: 77.878/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 77/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 04/08/2009.

Contratada: MAURO CELSO GOTARDO ME. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 73.608/2009.
Licitação: Pregão Presencial nº 93/2009.
Objeto: prestação de serviços de confecção de receituários médicos.
Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2009.
Data: 03/08/2009.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 45/2009

Objeto: Aquisição de peças para euipamentos de raio X.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 13 de agosto de 2009.

Dr. Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICADO

MARCELO MAGRO MAROUN, Presidente da
Comissão Permanente Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria n°. 3.357/09, faz saber a quantos
o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o Exmo. Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, determinou a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR CONTRA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, Sr. LUIZ
CARLOS SANTOS MOREIRA, LOTADO NA GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO
DE PIRACICABA, POR INFRINGÊNCIA AO DISPOSTO NO ARTIGO 28,
INCISO XII, COM PENALIDADE PREVISTA NO ARTIGO 35, INCISO IV,
DO ESTATUTO DA GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA – LEI

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

EMPRESA(S) LOTE (S) 
 
Pelisserv Equipamentos e Serv. Odonto-Médicos Ltda – ME. 
 

 
01 ao 14. 

 

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

COMPLEMENTAR N°. 67/1996, objeto do Processo com Protocolo n°.
91.954/09, em cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da Comissão

COMUNICADO

MARCELO MAGRO MAROUN, Presidente da
Comissão Permanente Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria n°. 3.357/09, faz saber a quantos
o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o Exmo. Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, determinou a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR CONTRA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, Sr. JOÃO
MELLIN GIMENES, LOTADO NA GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE
PIRACICABA, POR INFRINGÊNCIA AO DISPOSTO NO ARTIGO 28,
INCISOS XII, XIV, XLII, LII, LVII, LX E XCVIII, COM PENALIDADE PREVISTA
NO ARTIGO 35, INCISO IV,  E ARTIGO 38, INCISO IX, DO ESTATUTO DA
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA – LEI COMPLEMENTAR
N°. 67/1996, objeto do Processo com Protocolo n°. 91.952/09, em
cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da Comissão

COMUNICADO

MARCELO MAGRO MAROUN, Presidente da
Comissão Permanente Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria n°. 3.357/09, faz saber a quantos
o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o DD. PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO, determinou a instauração de SINDICÂNCIA
VISANDO APURAR IRREGULARIDADES E RESPONSABILIDADES EM
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS CONFORME RELATÓRIO DO TRIBU-
NAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – TC 516/10/07, objeto do
Processo com Protocolo n°. 86.557/09, em cumprimento ao princípio da
publicidade.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  30.853/09

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades praticadas pela servidora
Srª Selma Claudino dos Santos.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela INSTAURAÇÃO
DE PROCESSO ADMINISTRATIVO contra a servidora pública municipal
Srª Selma Claudino dos Santos, por infringência ao disposto no art. 482,
alíneas “e” e “h” segunda parte, da Consolidação das Leis do Trabalho –
CLT.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

HOMOLOGAÇÃO Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  137.805/08

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades praticadas pelo servidor
Sr. Gilson Vanderlei de Menezes Calixto.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela abertura de
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR contra o servidor público
municipal Sr. Gilson Vanderlei de Menezes Calixto, por infringência ao
disposto no artigo 482, alínea “e” da Consolidação das Leis Trabalhistas –
CLT.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

HOMOLOGAÇÃO Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  93.463/08

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades e responsabilidades pelo
furto qualificado ocorrido nas dependências da E.M. João do Nascimento,
conforme B.O. 1061/2008 – 5º DP.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo
ARQUIVAMENTO, tendo em vista a impossibilidade de aferir a autoria do
furto retratado no Boletim de Ocorrência sob nº 1.061/2008 – 5º DP e,
também, pelo fato de não existirem indícios de que algum servidor público
tenha sido negligente a ponto de facilitar a ocorrência do crime em questão.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sábado, 15 de agosto de 2009 3

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Setor de Protocolo, Arquivo e Divulgação

Expediente do dia 13 de agosto de 2009

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003051/2009 ELEPIRA ELETRICIDADE LTDA
003052/2009 DEPTO CONST CIVIL OFICINA E TRANSPORTES
003053/2009 GILSON BORTOLETTO - ME
003054/2009 TIRO-DE-GUERRA DE PIRACICABA
003055/2009 VER. JOSÉ ANTONIO FERNANDES PAIVA
003056/2009 RESIDENCIAL DOS JACARANDÁS
003057/2009 RESIDENCIAL DOS JACARANDÁS
003058/2009 RESIDENCIAL CAMBUY
003059/2009 RESIDENCIAL NOVA ÁGUA BRANCA
003060/2009 FUNDAÇÃO CASA
003061/2009 MIRIAM DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
003062/2009 CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
003063/2009 COMGÁS
003064/2009 SEMOB
003065/2009 PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA EPP
003066/2009 TRINOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
003067/2009 CLEBER BAPTISTA DOS SANTOS
Despachos

Protocolos Processo Interessado
001670/2009 001324/2000 PARK CAMPESTRE: “Concluído”.
002856/2009 000612/2008 CGR - OASIS LTDA.: “Concluído”.
002865/2009 LOUIS ALFRED LEITE PALMER: “Indeferido”.
002938/2009 000736/2004 RESIDENCIAL RESERVA DO ENGENHO:

“Indeferido”.
002940/2009 000736/2004 RESIDENCIAL RESERVA DO ENGENHO:

“Indeferido”.
003013/2009 002032/2009 JULIA OLIVEIRA DE FREITAS: “Deferido”.

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA DO CONVITE N.º 15/2009  - Proc. Adm. n.º 1652 /2009
Objeto: Contratação de empresa com a finalidade de Prestação de Serviços
de instalações e montagens elétricas de sistema de iluminação no pátio da
Estação de Tratamento de Esgoto Piracicamirim.
Entrega do envelope: Até às 13h30min do dia 25/08/2009 no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP., de 2ª a
6ª feira, das 8 às 16h. Início da sessão pública ocorrerá no dia 25/08/2009
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada no mesmo endereço acima.
O SEMAE manterá uma via impressa do Edital e seus anexos, no Setor de
Protocolo, para consulta dos interessados. Poderão também ser consultados/
obtidos na página oficial do SEMAE na Internet, no endereço
www.semaepiracicaba.org.br ou ainda  no Setor de Protocolo, situado no
endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16 horas mediante recolhimento
de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19)
3426-9234/2660.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

GABINETE DO PRESIDENTE

H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2009/001801
PREGÃO: 121/2009
OBJETO: CONJ. DE PORCAS E TUBETES EM PP

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º, do art. 3º, da Lei Municipal n.º 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da
Pregoeira LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe
às empresas conforme abaixo:

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 13 de agosto de 2009.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

GABINETE DO PRESIDENTE

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado
através da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 1705/2009, Pregão n.º 109/2009, conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR  

POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1 2.695,00 
ESAPLAST IND. E COM. DE MATERIAL PLÁSTICO 
LTDA - EPP 2 e 3 5.480,00 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 8.175,00 

 

 EMPRESA LOTES VALOR EM 
R$ 

 MORETO & TUZIN LTDA - ME 2, 3, 17 23.685,00 

 
CCR OFFICE COMERCIAL DE MÓVEIS  

SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 16 285,00 

 RUI FAIZIBAIOFF - ME 1, 6, 7 1.806,00 

1 NILZA VALENÇA LEMES SILVA EPP 4,5,8,9,10,11,12,
13,14,15 5.334,00 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 31.110,00 

 
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 06 de agosto de 2.009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 134/2009 – PROCESSO N.º 2039/2009
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 06 (seis) tubos de
aço SAE 1020, sem flanges, DN 250 X 6000 mm de comprimento.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 27/08/2009
às 15h na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no  endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 133/2009 – PROCESSO N.º 1972/2009
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cartuchos e toneres
para plother e impressoras, destinados ao estoque do Almoxarifado do
SEMAE.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 28/08/2009
às 9h na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no  endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 124/2009 - PROCESSO N.º 1682/2009
Convocamos a empresa CAFÉ DA MANHÃ E EVENTOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 07.569.739/0001-68, na pessoa do representante legal,
com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX E LANCHES.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 17 e 18 de Agosto de 2009, das
8 às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Departamento Administrativo,
situada na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 14 de Agosto de 2009.

Helen Takara
Administração de Contratos

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE DE AVALIAÇÃO
DE  DESEMPENHO

Objeto: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS FUNCIONÁRIOS Ana Cristina
Batista da Silva, Marcos Oziel dos Santos, Claudinei Rodrigues, Denise
Roberta Novello de Almeida, Adriano Perez, Vanessa de Paula e Silva Rossi
Aguiar, Suzana Maria de Oliveira, Sueli Cristina Gardin Monteiro, Francisco
Carlos Veregue, Claudio do Amaral, Leonardo Manzon Contiero, Thiago
Diório, Alexsandro Guerreiro da Silva.
Conclusão: A Comissão, por unanimidade, tem posicionamento favorável à
confirmação dos servidores em estágio probatório.

Piracicaba, 13 de agosto de 2009

Emerson Luiz Chequeto Navarro
Presidente da Comissão

Torno publico o que o Pregão Presencial nº 028/2009, Processo nº: 1196/
2009, para aquisição de 05 TV(s) LCD 42 polegadas foi fracassado.

Piracicaba, 14 de agosto de 2009.

José Aparecido Longatto
- Presidente -

PODER LEGISLATIVO

Departamento Legislativo

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA QUADRAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO
ORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUINTA
LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE
SE REALIZARÁ AOS TREZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE
DOIS MIL E NOVE, ÀS DEZENOVE HORAS E TRINTA MINUTOS.

E M   D I S C U S S Ã O   Ú N I C A

Projeto de Resolução

Nº 10/09 - De autoria do vereador José Pedro Leite da Silva, que dá nova
redação ao art. 118, constante da Resolução 016/93, que dispõe sobre o
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Piracicaba (com Emenda
nº 01, da C.L.J.R.).

Projeto de Decreto Legislativo

Nº 19/09 - De autoria do Vereador André Gustavo Bandeira, que altera
dispositivos do Decreto Legislativo nº 19/05, que institui na Câmara de
Vereadores  de Piracicaba a “Semana Geraldo Nunes de Jornalismo” com:
Substitutivo nº 01, da C.L.J.R.
Emenda nº 01 ao PDL 19/09, do vereador Carlos Gomes da Silva.
Emenda nº 02 ao Substitutivo nº 01, da C.L.J.R.

Moções

Nº 75/09 - De autoria do vereador André Gustavo Bandeira e outros, de
aplausos à Delegação Piracicabana de Pessoas com Deficiências,
tetracampeã em Natação e tricampeã no Atletismo, na 53ª edição dos Jogos
Regionais, realizados na cidade de Pirassununga, Estado de São Paulo.

Nº 76/09 - De autoria do vereador André Gustavo Bandeira e outros, de
aplausos aos organizadores da 4ª edição da “Corrida Pedestre Cidade de
Piracicaba”, pela iniciativa da realização da 1ª edição da “Corrida de Inclusão
Social”, realizada no Parque do Engenho Central.

Nº 77/09 - De autoria do vereador José Pedro Leite da Silva e outros, de
aplausos ao Esporte Clube Piracicabano de Automobilismo, pelos 20 anos
de existência.

Nº 78/09 - De autoria do vereador Laércio Trevisan Júnior e outros, de
aplausos ao Grupo Oitava Cor, pelos 20 anos de carreira.

Requerimento

Nº 365/09 - De autoria do vereador Walter Ferreira da Silva, que solicita
informações ao Chefe do Executivo sobre situação atual do protocolo nº
2.288/00, de 26/04/2000.

E M   S E G U N D A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 95/09 - De autoria do vereador João Manoel dos Santos, que dispõe
sobre a inclusão de medidas de conscientização, prevenção e combate ao
“bullying” escolar no projeto pedagógico elaborado pelas escolas públicas e
educação básica do Município de Piracicaba, e dá outras providências (com
Nova Redação).

 Nº 124/09 - De autoria do Executivo, que altera o art. 1º da Lei nº 6.076/07,
que “autoriza o Município de Piracicaba a desincorporar da classe de bens
de uso comum do povo e incorporar à classe de bens patrimoniais do
Município, área de sua propriedade, localizada na Avenida Morgado Matheus,
Bairro Castelinho, para posterior doação ao Sindicato dos Contabilistas de
Piracicaba, visando a construção de sua sede e dá outras providências”
Com Nova Redação
Emenda nº01 à Nova Redação, do vereador José Antônio Fernandes Paiva.
Nº 147/09 - De autoria do vereador José Luiz Ribeiro, que dispõe sobre
denominação de via pública, no loteamento Sol Nascente II, neste Município.
Nº 149/09 - De autoria do vereador José Pedro Leite da Silva, que dispõe
sobre denominação do Sistema de Lazer I do Loteamento Residencial
Recanto Feliz, no Distrito de Tanquinho, neste Município.

Nº 168/09 - De autoria do vereador Carlos Gomes da Silva, que dispõe
sobre denominação de área de lazer no Bairro Vila Monteiro.

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 150/09 - De autoria do vereador José Luiz Ribeiro, que dispõe sobre a
denominação de via pública, no loteamento Residencial Reserva do Engenho,
neste Município.

Nº 166/09 - De autoria do vereador João Manoel dos Santos, que dispõe
sobre a denominação de via pública, no loteamento Jardim Helena, no Bairro
dos Marins, neste Município.

NÃO HÁ ENTREGA DE MOÇÃO

- Fim -
“Doe sangue, órgãos, tecidos e medula óssea. Doe Vida!”

Resolução nº 05/07

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA QUADRAGÉSIMA QUARTA REUNIÃO
ORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUINTA
LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE
SE REALIZARÁ AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO
DE DOIS MIL E NOVE, ÀS DEZENOVE HORAS E TRINTA MINUTOS.

E M   D I S C U S S Ã O   Ú N I C A

Parecer Contrário da  C.L.J.R.

AO P.L. Nº 126/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva,



PIRACICABA, sábado, 15 de agosto de 20094

que dispõe sobre a obrigação das agências bancárias, no âmbito do
Município, a isolarem visualmente o atendimento de seus usuários das
pessoas que aguardam atendimento e dá outras providências.

Moções

Nº 79/09 - De autoria do vereador André Gustavo Bandeira e outros, de
aplausos à loja “Ao Cardinali” pelo 60º aniversário de fundação.

Nº 80/09 - De autoria do vereador José Aparecido Longatto e outros, de
aplausos à Delegação Piracicabana, tricampeã e tetracampeã, que participou
da 53º edição dos Jogos Regionais em Pirassununga, Estado de São Paulo.

Requerimentos

Nº 368/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, de
congratulações pela comemoração do seu 109º aniversário de fundação.

Nº 369/09 - De autoria do vereador Walter Ferreira da Silva, que solicita
informações ao Chefe do Executivo sobre local atualmente ocioso no Distrito
de Ártemis, neste Município.

E M   S E G U N D A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 136/09 - De autoria do Vereador Bruno Prata, que institui no âmbito do
Município de Piracicaba, o “Dia da África” e dá outras providências (com
Nova Redação).

Nº 150/09 - De autoria do vereador José Luiz Ribeiro, que dispõe sobre a
denominação de via pública, no loteamento Residencial Reserva do Engenho,
neste Município.

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projeto de Emenda à Lei Orgânica

Nº 01/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre a alteração do artigo 12 da Lei Orgânica do Município de Piracicaba, e
dá outras providências (com Emenda nº 01, da C.L.J.R.)

Projetos de Lei

Nº 27/09 - De autoria do vereador Bruno Prata, que dispõe sobre
estabelecimentos comerciais que colocam à disposição, mediante locação,
computadores e máquinas para acesso à Internet e dá outras providências,
com:
Pedido de retirada

Substitutivo nº 1, da C.L.J.R.

Emenda nº 01 ao PL, do ver. Bruno Prata

Nº 154/09 - De autoria do Executivo, que declara de utilidade pública a
Associação de Pais e Mestres da Escola Estadual “Professor Elias de Mello
Ayres”, nos termos das Leis nº 5.735/06 e 6.198/08.

Nº 172/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre denominação de via pública no Loteamento Residencial Jardim
Laranjal, no Bairro Campestre, neste Município.

Nº 173/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre denominação de via pública no Loteamento Residencial Jardim Santa
Fé, no Bairro Pau Queimado, neste Município.

Nº 178/09 - De autoria do vereador José Luiz Ribeiro, que dispõe sobre
denominação via pública, localizada no Bairro Santa Rosa, neste Município.

NÃO HÁ ENTREGA DE MOÇÃO

- Fim -
“Doe sangue, órgãos, tecidos e medula óssea. Doe Vida!”

Resolução nº 05/07

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

PORTARIA Nº: 656, DE 05 DE AGOSTO DE 2009.
(Designa servidora para supervisão de estágio).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do
Município de Saltinho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica designada a servidora Sra. Silvia Hel-
ena Boscariol, a realizar supervisão dos estagiários admitidos pelo Setor de
Desenvolvimento e Assistência Social, que desempenham suas funções tanto
no referido Setor, quanto no Departamento de Saúde do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, 05 de agosto de 2009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Diretor Administrativo -

DECRETO Nº: 1185, DE 12 DE AGOSTO DE 2009
(Recebe o Município de Saltinho, para uso gratuito, em regime de uso, do
veículo Car/Caminhão Basculante de propriedade da Prefeitura do Município
de Mombuca e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica permitido o uso, gratuito, pelo Município de Saltinho, do veículo
marca modelo GM/Chevrolet, Car/Caminhão Basculante, cor azul, ano de
fabricação 1986, ano do modelo 1987, placas BPZ9506, de propriedade da
Prefeitura do Município de Mombuca, conforme Código Renavam nº
398889180 e Chassi nº 9BG653NXHGC002921.

§ 1º - O Município de Saltinho devolverá o bem, ao término da presente
permissão, nas mesmas condições, em que recebeu, ressalvada as
deteriorações ocasionadas pelo uso e pelo tempo.

§ 2º - Todas as despesas relacionadas com o veículo, ora cedido, serão de
responsabilidade do Município de Saltinho, inclusive, ressarcimentos ou
indenizações a terceiros em caso de acidentes.

Art. 2º - O setor competente da Prefeitura do Município de Mombuca lavrará
Termo de Entrega de Veículo que conterá, além das informações
especificadas do veículo, as pertinentes ao estado em que se encontra, bem
como quem o está recebendo.

Art. 3º - O prazo de validade desta permissão é de 30 (trinta) dias, contado
da data de lavratura do Termo retro mencionado no artigo anterior, podendo
ser prorrogado por iguais períodos, através de decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 12 de agosto de 2009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural de avisos
do Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho na
mesma data.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Diretor Administrativo -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para
conhecimento de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho
celebrou aditamento(s) de contrato(s) com a empresa AUTO POSTO
SALTINHO LTDA, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:

OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 54.000 (cinqüenta e quatro
mil) litros de gasolina e 32.000 (trinta e dois mil) litros de álcool hidratado,
para manutenção da frota municipal.
DATA: 26 de fevereiro de 2009.
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2009, com possibilidade de prorrogação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 175.940,00 (cento e setenta e cinco mil,
novecentos e quarenta reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 02/2009.
PROCESSO Nº: 126/2009.
CONTRATO Nº: 011/2009.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/09:

DATA: 15 de abril de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,19 (um real e dezenove centavos).

                                  Saltinho, 15 de abril de 2009.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora dos Serv. Administrativos -

Projeto de Lei n.° 023/2009, Autoria: Prefeito Claudemir Francisco Torina.

LEI MUNICIPAL N.° 418 DE 23 DE JULHO DE 2009
(AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVENIO
COM O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO ESTADO DE SÃO
PAULO – FUSSESP E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte:

LEI  N.°  418

Artigo 1° - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a
Celebrar Convenio com o Fundo Social de Solidariedade do Estado de São
Paulo – FUSSESP, tendo por objetivo o recebimento de recursos financeiros
para desenvolvimento de Projetos Sociais.

Artigo 2° - O instrumento que formaliza o convênio conterá as
obrigações, limites e demais características de cooperação a ser firmado
entre os participes.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, 23 de Julho de 2009.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mu-
ral do Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: Nº 075/2009
TOMADA DE PREÇO 003/2009
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Robô Manipulador Industrial para o
Laboratorio de Robótica Industrial da FUMEP.

Fica HOMOLOGADO o procedimento licitatório acima descrito,
conforme o parecer da Comissão Especial de Abertura e Julgamento de
Licitações nomeada pelo Ato nº 024/2009, ficando o objeto licitado
ADJUDICADO a favor da empresa MOTOMAN Robótica do Brasil Ltda., no
valor total de R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e  quinhentos reais).

Piracicaba, 14 de agosto de 2009.

WILSON ROBERTO TIETZ
Presidente do Conselho de Curadores

Assembléia Geral Ordinária

Edital de Convocação

Usando das atribuições que lhe confere o estatuto social, o Presidente da
Diretoria do Grêmio Cecap, comunica que ficam os senhores associados,
maiores de 18 anos quites com os cofres sociais, convocados a participar
da Assembléia a ser realizada no dia 25 de agosto de 2009 à Rua Ibrain
Nobre 200, Cecap II, Piracicaba-SP, com a primeira convocação às 19:00
horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados e em segunda
convocação as 20:00 horas com número mínimo de l/3 de associados
presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

-Eleição e posse do Conselho Deliberativo
-Eleição e posse do Presidente e Vice-Presidente da Diretoria

Piracicaba, 12 de agosto de 2009.

__________________________
Jose Salvador de Oliveira

   Presidente

GRÊMIO DESPORTIVO
DO CECAP

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalista responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


